
A S E S O R I A J I I R I D I C A

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, O B A G O 2014

VISTOS:

Decreto Alcaldicio N°719 de fecha 07.04.2014 que autoriza llevar a cabo el llamado de la Licitación
Pública N°16/2014, "Construcción Sede Social calle Las Lilas UV N°7, Chiguayante" y aprueba Bases
Administrativas F.speciales y demás antecedentes; Decreto Alcaldicio N°1221 de fecha 27.06.2014 que
acepta y adjudica el llamado de la Licitación Pública N°16/2()14 al oferente Sociedad Hernández Herrera
Ingeniería y Construcción Limitada, R.U.T. N°76.189.853-1; Contrato "Construcción Sede Social calle Las
Lilas UV N°7, Chiguayante" de fecha 30.07.2014, suscrito entre la Municipalidad de Chiguayante y el
oferente Sociedad Hernández Herrera, Ingeniería y Construcción Ltda.; y en uso de las facultades que me
confieren los artículos 62 de la ley N° 19.880 y los artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

Apruébese y ratifiqúese el Contrato "Construcción Sede Social calle Las Lilas UV N°7,
Chiguayante" de fecha 30.07.2014, celebrado entre la Municipalidad de Chiguayante y la
ümpresa Sociedad Hernández Herrera, Ingeniería y Construcción Ltda., R.U.T. N°76.189.853-1,
por un monto de $51.942.062.- (cincuenta y un millones novecientos cuarenta y dos mil sesenta y
dos pesos) I.V.A. incluido, cantidad no afecta a reajustes ní intereses de ninguna clase y un plazo
de ejecución de 73 (setenta y tres) días corridos, contados desde el día siguiente a la firma del
Acta de Entrega del servicio, que levantará la Dirección de Obras Municipales.

Impútese el monto de la licitación pública antes mencionada a la cuenta N°115.05.01.108.020
fondos modalidad FRIL, ingresados al Municipio.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

APIA SANDOVAL
TARIO MUNICIPAL

ONIOJ^IiíAS-VlLLALOBOS
CALDE

JARV/LTS/JVVB/DGM/lrb.
Distribución:
ü Administración Municipal
O Si-cretaría Comunal de Planificación

O Dirección |urídica

U Dirección de Control

.J Dirección de l-'inanzas

Q Dirección de Obras (1TO)
J Secrétalas Municipal
Ü Interesado

SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUAYANTE

RECIBIDO. J 6 AGOS 291*
HORA

PROCEDENCIA..
FIRMA '


